
1/5

13. března 2023

V ČR chybí 9000 tisíc narozených dětí. Data ukazují
skokový pokles o 10%.

nespokojeny.cz/v-cr-chybi-9000-tisic-narozenych-deti-data-ukazuji-skokovy-pokles-o-10

13.3.2023

V České republice chybí

desetina nově narozených

dětí. Pokles porodnosti

nesledujeme jenom u nás, ale v

celé západní Evropě. Jak si

vysvětlit velké snížení po lednu

2022? Dramatický pokles

porodnosti nastává devět měsíců

po začátku očkování věkových

skupin rodičů. Od ledna do září 2022 se u nás narodilo celkem asi 77

tisíc dětí, průměr předchozích čtyř let za tyto měsíce je ale 86 tisíc.

Trend poklesu pokračuje, ke konci roku 2022 to bude mínus

12000 dětí. Kdy už se o tom začneme veřejně bavit?

Matematik Tomáš Fürst: Pokles porodnosti dětí je téma, které

rezonuje nejen u nás, ale také v celé západní Evropě. Jde o

poměrně dramatický propad počtu nově narozených dětí,

který začíná kolem ledna roku 2022. Zde máte jednoduše

vykreslená data o počtu narozených dětí v jednotlivých měsících v

letech 2018, 2019, 2020, 2021 a 2022. Zatím máme k dispozici data

do září 2022, kdy můžeme sledovat, že zatímco v roce 2021 byl

docela nadprůměrný, ale jinak se drží průměrně stejně jako v

minulých letech. Najednou při přechodu z prosince roku 2021 na

leden 2022, tak vidíme poměrně strmý zub dolů, kdy klesání

pokračuje.

Natočeno 22. února 2023:

https://www.nespokojeny.cz/v-cr-chybi-9000-tisic-narozenych-deti-data-ukazuji-skokovy-pokles-o-10/
https://www.nespokojeny.cz/tag/tomas-furst/


2/5

Nakonec nám čísla ukazují, že za prvních devět měsíců předchozích

let, tak jsme očekávali zhruba 86 000 narozených dětí, tak nyní

máme jen 77 000 narozených dětí. Prvních devět měsíců roku 2022

nám chybí asi 9 000 dětí, když to pronásobíme v těch dalších třemi

měsíci do konce roku 2022, tak lze říci, že nám chybí 10 % dětí. Kde

jsou? Ve veřejném prostoru v České republice rezonují různé

hypotézy. Jedna hypotéza říká, co se dělo před devíti měsíci?

Zrovna začalo být dostatek vakcín a očkovala se hodně

mladá generace, kteří mají potenciálně děti. Toto je hypotéza,

kterou jsem vypustil na Infakta Markéty Dobiášové, tak se strhla

velká mela.

Trochu varující je, že čísla ze západní Evropy a zemí, kde mají jinou

demografickou strukturu a jinou demografickou dynamiku než-li

Česká republika, tak jsou čísla velmi velmi podobná. V lednu 2022

nastává zásadní propad porodnosti. Sám nevím, čím to je. Tu

hypotézu jsem vypustil, protože je to jedna z plausibilních hypotéz,

tak nyní uvidíme, jak se budou objevovat data. Uvidíme, jak to bude

v jiných zemích. Budu moc rád, kdyby to mělo vysvětlení jiné. Zatím

ho moc nevidím.

Skokový desetiprocentní pokles počtu narozených dětí.

Data pro Českou republiku za rok 2022 zatím máme pouze do září.

Ovšem již dnes je patrný dramatický propad v počtu narozených dětí.

Za prvních devět měsíců roku 2022 „chybí“ asi 9 tisíc dětí. To

odpovídá asi 12 tisícům chybějících dětí ročně, což je přibližně

desetina všech dětí, které se u nás za rok narodí. A protože v Praze

žije asi desetina české populace, odpovídá počet chybějících dětí

přibližně všem dětem, které se normálně narodí za rok v Praze.

https://infakta.cz/dramaticky-pokles-porodnosti-nejenom-v-cr-nastava-devet-mesicu-po-zacatku-ockovani-vekove-kohorty-rodicu-ma-to-souvislost/
https://www.nespokojeny.cz/wp-content/uploads/graf_cesko_porodnost.jpg


3/5

pokles porodnosti Česká republika 01-09/2022

Je třeba připomenout, že velmi dramatický pokles počtu narozených

dětí lze pozorovat i v mnoha jiných zemích. V tomto nesmírně

zajímavém příspěvku si můžete prohlédnout pokles porodnosti ve

Švédsku, Dánsku, Norsku, Finsku, Německu, Švýcarsku, Anglii,

Rakousku či Singapuru, a to v souvislosti s poklesem neočkovaných

(oranžová křivka). Obě křivky mají velmi podobný průběh:

pokles porodnosti Švédsko 01-11/2022

Třeba to není vakcínou.

https://www.nespokojeny.cz/wp-content/uploads/graf_cesko_porodnost.jpg
https://boriquagato.substack.com/p/more-natality-data-from-other-countries
https://www.nespokojeny.cz/wp-content/uploads/graf_svedsko_porodnost_vakciny.jpg


4/5

Už slyšíme covidisty, jak ze všech stran křičí, že korelace není

kauzalita. Třeba lidé děti nechtěli, báli se covidu či něčeho jiného, na

východě začala válka, rozjížděla se inflace a ekonomická krize a tak

dále. To je sice všechno možné, ale vzpomeňme si, jaká nálada byla

na jaře 2021.

Skončila velká vlna covidu, přišly vakcíny a s nimi naděje, že už bude

líp. Demografka Jana Paloncyová se věnovala životu rodin v době

covidu a své poznatky z dotazníkových šetření shrnula v článku

„Faktory ovlivňující reprodukční plány v době pandemie covid-19“.

Autorka zjistila, že lidé v té době nijak zásadně nezměnili své plány

ohledně počtu dětí a velikosti rodin. Demografům je známo, že k

takto velkým propadům v porodnosti nedochází ani za válek či

ekonomických krizí. Je navíc mimořádně znepokojivé, že ani po roce

nevidíme žádné známky návratu k normálu ani u nás ani v zahraničí.

Skokový desetiprocentní pokles počtu narozených dětí

představuje problém, který ohrožuje budoucnost naší

společnosti a je naší povinností se mu začít věnovat. Je

bezpodmínečně nutné, aby se o této katastrofě začalo mluvit ve

sdělovacích prostředcích a začaly se mu věnovat týmy lékařů,

biologů, demografů a statistiků. Týmy, které budou hledat pravdu

bez ohledu na množství politického kapitálu, které tím různé strany

různých sporů mohou získat či ztratit.

Prudký nárůst úmrtí plodu po covid očkování.

Kalifornská porodní sestra Michelle Gershmanová odhaluje

bezcitnou lhostejnost správce nemocnice k nevysvětlitelnému zvýšení

případů úmrtí dětí. Tento prudký nárůst úmrtí plodu po covid

očkování nelze vysvětlit jinak, než že za to může covid vakcína.

Před rizikem potratů po covid injekcích varoval svého času i Dr.

Igor Bukovský na základě tehdy zveřejněné studie. Co vypadalo

jako hoax, teď už to možná tak nereálné nepřijde:

82% těhotných žen v prvním trimestru potratilo po covid injekcích. Už to konečně zastavte!

https://www.czso.cz/documents/10180/167607725/13005322q2_124-138.pdf/943613f7-9f73-4e78-ac52-1be3eda6c655?version=1.1
https://www.nespokojeny.cz/pres-80-tehotnych-zen-po-ockovani-proti-covid-19-potratilo-uz-to-konecne-zastavte/
https://www.nespokojeny.cz/tag/igor-bukovsky/
https://www.nespokojeny.cz/pres-80-tehotnych-zen-po-ockovani-proti-covid-19-potratilo-uz-to-konecne-zastavte/


5/5

Zdroje a další informace:

Zdravotní sestra odhaluje prudký nárůst úmrtí plodu po covid

očkování

 
Dramatický pokles porodnosti nejenom v ČR nastává devět měsíců

po začátku očkování věkové kohorty rodičů. Má to souvislost?

 
Short-Term Fertility Fluctuations

 
more natality data from other countries

Zemřeli náhle, zapomeňte. Nejen Evropa má obrovskou nadúmrtnost obyvatel.

 

 

https://otevrisvoumysl.cz/prudky-narust-umrti-plodu-po-covid-ockovani/
https://infakta.cz/dramaticky-pokles-porodnosti-nejenom-v-cr-nastava-devet-mesicu-po-zacatku-ockovani-vekove-kohorty-rodicu-ma-to-souvislost/
https://www.humanfertility.org/Data/STFF
https://boriquagato.substack.com/p/more-natality-data-from-other-countries
https://www.nespokojeny.cz/zemreli-nahle-zapomente-nejen-evropa-ma-obrovskou-nadumrtnost-obyvatel/

